2024 年 4 月 22 日

各位

一般社団法人日本集中治療医学会

専門医制度・審査委員会

委員⾧ 垣花泰之

理事⾧ 黒田泰弘

学会認定専門医制度の延⾧（2027 年度まで）について（通知）

 移行期間として 2027 年度まで学会認定制度を延⾧することが日本専門医機構に承認され

ました。つきまして、下記の運用が決まりましたので、お知らせいたします。

記

学会認定研修施設

・新規申請の受付は行いません。

・更新申請は、希望のある施設に対し年 2 回更新申請を受け付けます。（年間予定は学会

ホームページで公開します）

学会認定専門医

・新規申請は 2027 年度の申請まで受け付けます。

・更新申請は決まり次第、お知らせいたします。

以上